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Resumo Geral do Município de LAJES - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 29

01.3 Total de seções não instaladas

30

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

29

29

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 9.405

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 9.405

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 9.405

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 8.113

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

8.113

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,26%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,74% 1.292
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

8.113

7.873

44

196

Votos nulos na urna 196

97,04%

0,54%

2,42%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 7.873
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

29

29

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 9.405

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 9.405

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 9.405

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 8.113

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

8.113

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,26%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,74% 1.292

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

8.113

7.848

76

189

Votos nulos na urna 189

96,73%

0,94%

2,33%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 7.848

Votos nominais 96,83% 7.599

Votos para legenda 3,17% 249

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de LAJES - RN

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, GABRIELLA EDVANDA MARQUES FELIX, JUÍZA ELEITORAL, assino e determino
a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) LAJES-RN,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 17337 - LAJES

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0017 0027 / 124 0026 / 127 251 214 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - EDUARDO LUIZ DE MELO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SEBASTIAO MATHEUS GURGEL
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77 - FRANCISCO ANDRE FELIX Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JADSON SALVIANO ARAÚJO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

PRA SEGUIR MUDANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - FELIPE FERREIRA DE
MENEZES ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSÉ CARLOS FELIPE Deferido Deferido Deferido Eleito

UNIAO, RESPEITO E RECONSTRUÇÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - ANA KARINA LOPES DA SILVA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CONCEIÇAO DE MARIA SILVA
MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - DAILTON FERNANDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10111 - JOSILAN SANDEY
BEZERRA LOPES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10123 - CARLOS ALEXANDRE
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - MANUELE MARTINS
GALDINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10444 - FRANCISCO FAGNER
ABREU DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - JOANA DARK PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - ELMO ANDRADE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10678 - IGOR MATTEUS DOS REIS
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - BRENA KARLA JUSTINO
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - LAILSON SOUZA
MENESES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15111 - CARLA LIDIANE COSME Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - MARIA JAIMARA
MAGNOLIA DE OLIVEIRA ARAÚJO
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15155 - JACK SANDRA
RODRIGUES BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - WASHINGTON ALVES DA
LUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - VANDA DANTAS DE
ARAÚJO MOREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - FRANCISCO CANINDE
BENEDITO DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - JOSE ALDERI PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15777 - ANGELA NELIDA DANTAS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - MARIA DAS VITORIAS
SALVIANO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ANDRÉ LUIZ SILVA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - CARLOS FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22122 - JARLAN SOLANO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - ANDRÉIA DE SOUZA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - RITA MARIA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22444 - ANTÔNIO MARCOS DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - REGINA MONIQUE DE
OLIVEIRA CUNHA TAVARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - CLEBER VITORINO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - CESAR AUGUSTO DE
MEDEIROS MARTINS FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44333 - FRANCISCO IVO
DAMASCENO DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - SANSAO GURGEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - LICURGO FERNANDES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44666 - JUVENAL ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44670 - FRANCISCO GILMAR
GOMES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44777 - ZUELDA SALES DE
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44879 - MARIA DA CONCEIÇAO
CAMARA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - TEREZA CRISTINA DE
ARAÚJO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13113 - JOSÉ FERREIRA MENDES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - JOSÉ WELLINGTON
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - INGRYD JAMYLE DA SILVA
SOLANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13333 - JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

43123 - JOSEFA AMÉLIA NETA E
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - SIDKLEY SALVADOR
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - RAFAELLA JULLIANA DE
SOUZA ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - FRANCISCO JÚNIOR DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - JOAO VICTOR DE MELO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - JOSE FERREIRA DE
SOUZA CUNHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45123 - PEDRO JOVENTINO
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - MARCOS MEDEIROS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - FRANCISCA ELIONE
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45456 - FRANCISCA IRENE
MARTINS GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - MARIA CLARA
FERNANDES PAULO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45666 - JOANILDO FELIX
BARBOSA DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45678 - MARIO SERGIO CUNHA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - JOSELI HONORATO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIAO, RESPEITO E RECONSTRUÇÃO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA SEGUIR MUDANDO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)
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45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA

BRASILEIRA
Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 12 0590 602 602Válido (legenda)

43 - PV 9 0290 299 299Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 0148 149 149Válido (legenda)

22 01.028 1.050 1.050

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 1 00 1 1Válido (legenda)

45 - PSDB 32 01.721 1.753 1.753Válido (legenda)

33 01.721 1.754 1.754

16 1.279 1.29510 - REPUBLICANOS 1.2950 Válido (legenda)

81 1.791 1.87215 - MDB 1.8720 Válido (legenda)

5 128 13322 - PL 1330 Válido (legenda)

92 1.652 1.74444 - UNIÃO 1.7440 Válido (legenda)

Resumo 249 07.599 7.848

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

7.848
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

87,20

Votos nulos e nulos técnicos :

7.599

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

76

9

Votos anulados sub judice :

189

7.848

Votos de legenda (C) :

0

249

872

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 174,40

697,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.279 1610 - REPUBLICANOS 1.295 1 4 1

1.791 8115 - MDB 1.872 2 6 2

128 522 - PL 133 0 0 0

1.652 9244 - UNIÃO 1.744 2 5 2

1.028 22Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.050 1 6 1

1.721 33Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.754 2 6 2
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:32:46, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 7.599 249 7.848 88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.279 16 110 - REPUBLICANOS 1.295 1 0 0 1 647.5000000
00000000*

  148.51

1.791 81 215 - MDB 1.872 2 0 0 1 624.0000000
00000000

  214.68

1.652 92 244 - UNIÃO 1.744 2 0 0 1 581.3333333
33333333

  200.00

1.028 22 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.050 1 0 0 2 525.0000000
00000000

  120.41

1.721 33 2Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

1.754 2 0 0 2 584.6666666
66666667

  201.15

Resultado em 06/10/2024 18:32:46, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

872

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.279 1610 - REPUBLICANOS 1.295 1 1 2

1.791 8115 - MDB 1.872 2 0 2

128 522 - PL 133 0 0 0

1.652 9244 - UNIÃO 1.744 2 0 2

1.028 22Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.050 1 0 1

1.721 33Federação PSDB CIDADANIA 1.754 2 0 2

Resumo 7.599 249 7.848 8 1 9

Resultado em 06/10/2024 18:32:46, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

4.217 53,56% Eleito*15 - FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO Válido

JOSÉ CARLOS FELIPE

3.545 45,03% Não eleito44 - ANA KARINA LOPES DA SILVA  ARAUJO Válido

CONCEIÇAO DE MARIA SILVA MENDES

96 1,22% Não eleito22 - EDUARDO LUIZ DE MELO Válido

SEBASTIAO MATHEUS GURGEL DA SILVA

15 0,19% Não eleito77 - FRANCISCO ANDRE FELIX Válido

JADSON SALVIANO ARAÚJO DE LIMA

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:37, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

508 Eleito por QP*10000 - DAILTON FERNANDES DA SILVA Válido

466 Eleito por QP*44123 - CESAR AUGUSTO DE MEDEIROS MARTINS FILHO Válido

428 Eleito por QP*15555 - JOSE ALDERI PEREIRA Válido

389 Eleito por QP*15000 - LAILSON SOUZA MENESES Válido

355 Eleito por QP*45111 - JOSE FERREIRA DE SOUZA CUNHA Válido

353 Eleito por QP*45666 - JOANILDO FELIX BARBOSA DA CRUZ Válido

333 1º Suplente15155 - JACK SANDRA RODRIGUES BARBOSA Válido

304 Eleito por QP*44670 - FRANCISCO GILMAR GOMES Válido

287 1º Suplente44444 - SANSAO GURGEL Válido

284 1º Suplente45456 - FRANCISCA IRENE MARTINS GOMES Válido

244 Eleito por média*10111 - JOSILAN SANDEY BEZERRA LOPES Válido

229 Eleito por QP*13333 - JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA Válido

210 2º Suplente45000 - JOAO VICTOR DE MELO Válido

201 1º Suplente43333 - SIDKLEY SALVADOR MENDES Válido

199 2º Suplente13113 - JOSÉ FERREIRA MENDES Válido

167 3º Suplente45123 - PEDRO JOVENTINO ALVES Válido

159 2º Suplente44555 - LICURGO FERNANDES DE SOUSA Válido

154 1º Suplente10678 - IGOR MATTEUS DOS REIS NUNES Válido

142 2º Suplente15123 - MARIA JAIMARA MAGNOLIA DE OLIVEIRA ARAÚJO
DO NASCIMENTO

Válido

137 2º Suplente10123 - CARLOS ALEXANDRE MARTINS Válido

136 3º Suplente15888 - MARIA DAS VITORIAS SALVIANO DE OLIVEIRA Válido

136 4º Suplente45555 - MARIA CLARA FERNANDES PAULO Válido

113 3º Suplente65555 - FRANCISCO JÚNIOR DA SILVA Válido

101 3º Suplente44111 - CLEBER VITORINO DE LIMA Válido

94 4º Suplente13123 - JOSÉ WELLINGTON NUNES Válido

93 4º Suplente15222 - WASHINGTON ALVES DA LUZ Válido

89 5º Suplente43123 - JOSEFA AMÉLIA NETA E SILVA Válido

87 4º Suplente44777 - ZUELDA SALES DE FIGUEIREDO Válido

84 3º Suplente10555 - ELMO ANDRADE DA SILVA Válido

84 5º Suplente15333 - VANDA DANTAS DE ARAÚJO MOREIRA DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

80 6º Suplente15444 - FRANCISCO CANINDE BENEDITO DE ALMEIDA Válido

74 4º Suplente10444 - FRANCISCO FAGNER ABREU DE OLIVEIRA Válido

72 5º Suplente45333 - MARCOS MEDEIROS DA SILVA Válido

69 5º Suplente44666 - JUVENAL ROCHA Válido

69 6º Suplente44333 - FRANCISCO IVO DAMASCENO DE LIMA Válido

58 7º Suplente44000 - REGINA MONIQUE DE OLIVEIRA CUNHA TAVARES Válido

57 Não eleito22000 - ANDRÉ LUIZ SILVA DE OLIVEIRA Válido

57 6º Suplente45678 - MARIO SERGIO CUNHA DOS SANTOS Válido

56 7º Suplente15111 - CARLA LIDIANE COSME Válido

56 7º Suplente45444 - FRANCISCA ELIONE GOMES Válido

52 8º Suplente44879 - MARIA DA CONCEIÇAO CAMARA DA SILVA Válido

50 8º Suplente15777 - ANGELA NELIDA DANTAS DA SILVA Válido

36 5º Suplente10222 - MANUELE MARTINS GALDINO Válido

35 6º Suplente65123 - RAFAELLA JULLIANA DE SOUZA ALVES Válido

34 7º Suplente13000 - TEREZA CRISTINA DE ARAÚJO NASCIMENTO Válido

34 8º Suplente13222 - INGRYD JAMYLE DA SILVA SOLANO Válido

31 8º Suplente45777 - JOSELI HONORATO Válido

29 Não eleito22444 - ANTÔNIO MARCOS DE MOURA Válido

26 6º Suplente10777 - BRENA KARLA JUSTINO DE LIMA Válido

17 Não eleito22122 - JARLAN SOLANO DE OLIVEIRA Válido

16 7º Suplente10456 - JOANA DARK PEREIRA DA SILVA Válido

11 Não eleito22222 - ANDRÉIA DE SOUZA FERNANDES Válido

10 Não eleito22111 - CARLOS FERREIRA DA SILVA Válido

4 Não eleito22333 - RITA MARIA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:46, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

22 - PL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

96 1.22% Não eleito22 - EDUARDO LUIZ DE MELO Válido

SEBASTIAO MATHEUS GURGEL DA SILVA

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

15 0.19% Não eleito77 - FRANCISCO ANDRE FELIX Válido

JADSON SALVIANO ARAÚJO DE LIMA

PRA SEGUIR MUDANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.217 53.56% Eleito*15 - FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO Válido

JOSÉ CARLOS FELIPE

UNIAO, RESPEITO E RECONSTRUÇÃO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.545 45.03% Não eleito44 - ANA KARINA LOPES DA SILVA  ARAUJO Válido

CONCEIÇAO DE MARIA SILVA MENDES

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:37, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

508 Eleito por QP*10000 - DAILTON FERNANDES DA SILVA Válido

244 Eleito por média*10111 - JOSILAN SANDEY BEZERRA LOPES Válido

154 1º Suplente10678 - IGOR MATTEUS DOS REIS NUNES Válido

137 2º Suplente10123 - CARLOS ALEXANDRE MARTINS Válido

84 3º Suplente10555 - ELMO ANDRADE DA SILVA Válido

74 4º Suplente10444 - FRANCISCO FAGNER ABREU DE OLIVEIRA Válido

36 5º Suplente10222 - MANUELE MARTINS GALDINO Válido

26 6º Suplente10777 - BRENA KARLA JUSTINO DE LIMA Válido

16 7º Suplente10456 - JOANA DARK PEREIRA DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

428 Eleito por QP*15555 - JOSE ALDERI PEREIRA Válido

389 Eleito por QP*15000 - LAILSON SOUZA MENESES Válido

333 1º Suplente15155 - JACK SANDRA RODRIGUES BARBOSA Válido

142 2º Suplente15123 - MARIA JAIMARA MAGNOLIA DE OLIVEIRA ARAÚJO
DO NASCIMENTO

Válido

136 3º Suplente15888 - MARIA DAS VITORIAS SALVIANO DE OLIVEIRA Válido

93 4º Suplente15222 - WASHINGTON ALVES DA LUZ Válido

84 5º Suplente15333 - VANDA DANTAS DE ARAÚJO MOREIRA DA SILVA Válido

80 6º Suplente15444 - FRANCISCO CANINDE BENEDITO DE ALMEIDA Válido

56 7º Suplente15111 - CARLA LIDIANE COSME Válido

50 8º Suplente15777 - ANGELA NELIDA DANTAS DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

57 Não eleito22000 - ANDRÉ LUIZ SILVA DE OLIVEIRA Válido

29 Não eleito22444 - ANTÔNIO MARCOS DE MOURA Válido

17 Não eleito22122 - JARLAN SOLANO DE OLIVEIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

11 Não eleito22222 - ANDRÉIA DE SOUZA FERNANDES Válido

10 Não eleito22111 - CARLOS FERREIRA DA SILVA Válido

4 Não eleito22333 - RITA MARIA DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

466 Eleito por QP*44123 - CESAR AUGUSTO DE MEDEIROS MARTINS FILHO Válido

304 Eleito por QP*44670 - FRANCISCO GILMAR GOMES Válido

287 1º Suplente44444 - SANSAO GURGEL Válido

159 2º Suplente44555 - LICURGO FERNANDES DE SOUSA Válido

101 3º Suplente44111 - CLEBER VITORINO DE LIMA Válido

87 4º Suplente44777 - ZUELDA SALES DE FIGUEIREDO Válido

69 5º Suplente44666 - JUVENAL ROCHA Válido

69 6º Suplente44333 - FRANCISCO IVO DAMASCENO DE LIMA Válido

58 7º Suplente44000 - REGINA MONIQUE DE OLIVEIRA CUNHA TAVARES Válido

52 8º Suplente44879 - MARIA DA CONCEIÇAO CAMARA DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

229 Eleito por QP*13333 - JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA Válido

201 1º Suplente43333 - SIDKLEY SALVADOR MENDES Válido

199 2º Suplente13113 - JOSÉ FERREIRA MENDES Válido

113 3º Suplente65555 - FRANCISCO JÚNIOR DA SILVA Válido

94 4º Suplente13123 - JOSÉ WELLINGTON NUNES Válido

89 5º Suplente43123 - JOSEFA AMÉLIA NETA E SILVA Válido

35 6º Suplente65123 - RAFAELLA JULLIANA DE SOUZA ALVES Válido

34 7º Suplente13000 - TEREZA CRISTINA DE ARAÚJO NASCIMENTO Válido

34 8º Suplente13222 - INGRYD JAMYLE DA SILVA SOLANO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

355 Eleito por QP*45111 - JOSE FERREIRA DE SOUZA CUNHA Válido

353 Eleito por QP*45666 - JOANILDO FELIX BARBOSA DA CRUZ Válido

284 1º Suplente45456 - FRANCISCA IRENE MARTINS GOMES Válido

210 2º Suplente45000 - JOAO VICTOR DE MELO Válido

167 3º Suplente45123 - PEDRO JOVENTINO ALVES Válido

136 4º Suplente45555 - MARIA CLARA FERNANDES PAULO Válido

72 5º Suplente45333 - MARCOS MEDEIROS DA SILVA Válido

57 6º Suplente45678 - MARIO SERGIO CUNHA DOS SANTOS Válido

56 7º Suplente45444 - FRANCISCA ELIONE GOMES Válido

31 8º Suplente45777 - JOSELI HONORATO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:46, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

154 1º Suplente10678 - IGOR MATTEUS DOS REIS NUNES Válido

137 2º Suplente10123 - CARLOS ALEXANDRE MARTINS Válido

84 3º Suplente10555 - ELMO ANDRADE DA SILVA Válido

74 4º Suplente10444 - FRANCISCO FAGNER ABREU DE OLIVEIRA Válido

36 5º Suplente10222 - MANUELE MARTINS GALDINO Válido

26 6º Suplente10777 - BRENA KARLA JUSTINO DE LIMA Válido

16 7º Suplente10456 - JOANA DARK PEREIRA DA SILVA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

333 1º Suplente15155 - JACK SANDRA RODRIGUES BARBOSA Válido

142 2º Suplente15123 - MARIA JAIMARA MAGNOLIA DE OLIVEIRA ARAÚJO DO
NASCIMENTO

Válido

136 3º Suplente15888 - MARIA DAS VITORIAS SALVIANO DE OLIVEIRA Válido

93 4º Suplente15222 - WASHINGTON ALVES DA LUZ Válido

84 5º Suplente15333 - VANDA DANTAS DE ARAÚJO MOREIRA DA SILVA Válido

80 6º Suplente15444 - FRANCISCO CANINDE BENEDITO DE ALMEIDA Válido

56 7º Suplente15111 - CARLA LIDIANE COSME Válido

50 8º Suplente15777 - ANGELA NELIDA DANTAS DA SILVA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

287 1º Suplente44444 - SANSAO GURGEL Válido

159 2º Suplente44555 - LICURGO FERNANDES DE SOUSA Válido

101 3º Suplente44111 - CLEBER VITORINO DE LIMA Válido

87 4º Suplente44777 - ZUELDA SALES DE FIGUEIREDO Válido

69 5º Suplente44666 - JUVENAL ROCHA Válido

69 6º Suplente44333 - FRANCISCO IVO DAMASCENO DE LIMA Válido

58 7º Suplente44000 - REGINA MONIQUE DE OLIVEIRA CUNHA TAVARES Válido

52 8º Suplente44879 - MARIA DA CONCEIÇAO CAMARA DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

201 1º Suplente43333 - SIDKLEY SALVADOR MENDES Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

199 2º Suplente13113 - JOSÉ FERREIRA MENDES Válido

113 3º Suplente65555 - FRANCISCO JÚNIOR DA SILVA Válido

94 4º Suplente13123 - JOSÉ WELLINGTON NUNES Válido

89 5º Suplente43123 - JOSEFA AMÉLIA NETA E SILVA Válido

35 6º Suplente65123 - RAFAELLA JULLIANA DE SOUZA ALVES Válido

34 7º Suplente13000 - TEREZA CRISTINA DE ARAÚJO NASCIMENTO Válido

34 8º Suplente13222 - INGRYD JAMYLE DA SILVA SOLANO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

284 1º Suplente45456 - FRANCISCA IRENE MARTINS GOMES Válido

210 2º Suplente45000 - JOAO VICTOR DE MELO Válido

167 3º Suplente45123 - PEDRO JOVENTINO ALVES Válido

136 4º Suplente45555 - MARIA CLARA FERNANDES PAULO Válido

72 5º Suplente45333 - MARCOS MEDEIROS DA SILVA Válido

57 6º Suplente45678 - MARIO SERGIO CUNHA DOS SANTOS Válido

56 7º Suplente45444 - FRANCISCA ELIONE GOMES Válido

31 8º Suplente45777 - JOSELI HONORATO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:46, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.217 53.56% Eleito*15 - FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO Válido

JOSÉ CARLOS FELIPE

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:37, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

508 Eleito por QP*10000 - DAILTON FERNANDES DA SILVA Válido

466 Eleito por QP*44123 - CESAR AUGUSTO DE MEDEIROS MARTINS FILHO Válido

428 Eleito por QP*15555 - JOSE ALDERI PEREIRA Válido

389 Eleito por QP*15000 - LAILSON SOUZA MENESES Válido

355 Eleito por QP*45111 - JOSE FERREIRA DE SOUZA CUNHA Válido

353 Eleito por QP*45666 - JOANILDO FELIX BARBOSA DA CRUZ Válido

304 Eleito por QP*44670 - FRANCISCO GILMAR GOMES Válido

244 Eleito por média*10111 - JOSILAN SANDEY BEZERRA LOPES Válido

229 Eleito por QP*13333 - JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:32:46, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


